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Oba muži rychle obrátili se k řece

stat na vrchol Její a tak zachovat
své Životy
Házel sesedla a opatrní převe-

dla Charmera kolem vozu a v tom

když chtěla opět na něj vsednout!
tu zahlédla ve vozu smrtelně ble-

dý obličej jakéhol mladéhi muže
který k ní prosebně vttahoval své
ruce

Byl patrně nemocen leč strach
dodával mu sily a pomoci Házel

vylvihnul se na koní a objal dív-

ku která se také na Charmera

vylvihla kolem pasu a tak pospo-
lu prchali před proudem který
nalézal se sotva na sto stop od
nich

Ušlechtilý kůfl sice již umdl
val leč přece nesl nyní dvf#T
břímě rychle ku předu zy y

rvi }"- -

slonům doraziti do hustého zele
ného divokého vína a podrostu
prorazivše tímto octnuli se v ba
bnisku kde se zastavili

Na pálící své rány i na rány sto
nů přiložili mokrou chladící zem
zmírnivše tak své bolesti počali
hledali vodu kterou pedařilo se

jim nalézti v nedaleké kaluži
utišivše svou žízeň" i zvířat
krátkém odpočinku vydali se na
další cestu k řece 'Krátce po tom
ohm dostavil se tropický déšť

který se s oblaků jen hrnul a ce
stu zdržoval

K řece koneční přirazili avšak
daleko od místa kde nalézala se
honecká stanice domorodců ale
na pobřeží podařilo se jim nalézti
dosti velkou stříšku sloužící hon
cům ku ochrání proti paprskům
slunečním a z té upravili vor

kterým se pustili po řece Plavbu

zpříjemňovali si výstřelem po
čích krokodilú jimiž se řeka bem

žila a plavba tato zdila se jim
pravým zábavným výletem prot
cestě žunglí
První noc uvázali svůj vor k

ztrouchnivělému pařezu na břeh

řeky daleko od podrostu aby ne

byli sužováni tak příliš moskyty
leč bylo to marné Hejna jich
obklopilo vor a Polok aby je ode
hnal udělal oheS ze suchých koře
nů a zapáliv si dýmku rozhodl se
že raději noc probdí
Tak seděl nějakou chvíli když

v tom Zislechnul nad sebou jakýsi
šustot na břehu řeky Ohlédnul
se v onu stranu a spatřil v odle
sku plápolajícího ohně obrysy
nosorožce Okamžitě uchopí
svou pušku ležící u jeho nohou
namířiv vypálil dví kule ze své

dvojky do prsou zvířete To za

potácelo se po ráně a skleslo ku

předu svalilo se po strmém břeh

řeky zasáhlo vor a rozbilo jej ná
rázem tím ni kusy a všichni kdož

byli na voru spadnuli do vody
Plukovník Polok se vynoř í

vody a zamířil ku břehu a také ji
rukama zachytil se křoví hodlaje
se vyšvihnouti na břeh když
tom ucítil že pravá noha jeho by
la chycena některým z krokodilú
a ostré leno zuby vnikaly mu do
masa V tom okamžiku odevzdal
se hroznému svému osudu

Na štěstí plukovník Taynton
zahlédl toto nebezpečí soudruha
svého a nedbaje že sám by mohl

přijití o život ponořil se do vody
a loveckým nožem svým jedním
řezem rozpáral břicho krokodila

který pustil na to okamžitě nohu

Polokoyu a ten pozbyv hroznou
Doiesn veaomi vyta2en byl na
břeb 0'Reileym jenž později
pomocí Tayntonovou strašlivě roz

sápanou nohu jeho mu obvázal

Zuby krokodila vnikly až ke kosti
a nebýt včasné pomoci Tayntona
tu krokodil byl mu nohu ukous
nul

Všichni se zachránili a nalezli
na břehu útulku jedině plantáž
nik Thornton zmizel ve vlnách ře

ky a více se na povrhu neobjevil
Patrně že se stal obětí hemžících
se v řece krokodilú Z rána po
osudné této noci vydala se neště-

stím stíhaná společnost honců ve
stísněné náladě na další cestu do
Moulmeinu a po velkých útrapách
konečně tam dorazila

Nejvíce vytrpěl plukovník Pol-

lok jenž stížen byl horečkou ná
sledkem zasazených mu krokodi
lem ran a dlouho potácel se mezi
životem a smrtí
Lékaři z počátku mysleli že mu

budou muset nohu odejmouti leč

podařilo se jim přece tuto zachrá- -

niti zůstala však navždy ochro-

mena a Polok musel býti dán do

předčasné výslužby
Tak skončila tato nešťastná ho

necká výprava smrtí plantážníka
Thortona a jednoho z řidičů slonů

který zemřel na cestě poli trpěném
poranění při srážce slonů dále
zmrzačením plukovníka Poloka a
ztrátou dvou cenných honících
slonů

Otrávila te na hrobl tvého otce

V sobotu dne 14 m m odpoled-
ne odbýván byl z kaple českého

pathologickébo ústavu v Praze

pohřeb dívky Libuše Kovářovy
která požitím značného množství
kostíku učinila konec svému živo
tu Nešťastná dívka zoufalý čin

provedla z neskonalého zármutku
nad svojí opuštěností Byla to
dívka sličná a známá ve spole
čenských kruzích Otec její he-

rec v měsíci září zemřel Libuše
která navštěvovala pokračovací
kolu a ženského výrobního spol-
ku po smrti otce svého velice ai

zasteskla Nikde nenalézala útě

chy a v bolu jejím se ulehčilo na
hrobě otce který velmi často na-

vštěvovala Zármutek zmocnil se

dívky když bez příčiny ji opustil
milenec který jí 3 roky sliboval

látek Na to opatřila si koatík
odebrala se na hrob otcův kde jed
požila Za a day na to v nemo

cnici zemřela
z
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Karel Havlíček Borovský i IV

Minneapolis Mina
odbývá svá ohnse kaMou 1 neděli v mftslc
sint ( Ski corner ot Washington a Oedar ava
Ho Předseda Kalcbman mlstopfvda anton
vavrs tajemník rr Jiuura aceinik Muoltf
pokladník K Albrecht

Č T v Soié Praze MIbb

odbývá tr aebáse katdoo Cnedill v mtsicl
Ptedieda Vojta tlhalupký tJ V J Novot
ni nfotnlk Václav Poael Dokladnllc Jakuh
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lnnetota
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Karel Veliký i VII v Nor ifeneal
Minnesota

odbývá své aetadie kaldon 4 neděl mMoá
Pfedseda Jan Klein nlatoprrds Vojt TJhlir
tajemník John Pilipek atnlk Jan Podojil
řtkladnlk Jan Noska pravodíl Vojt Klein
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C X ČechottloTaa v Ollvia Mlnn
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Charles Eaufman
pojisřující jednatel
a Yeřejny notár

Zastupuje nellepM nojlirollcl anoleonnatl
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Denní Bt Paul Mnpla expmraf vlak

vyjíldí v 710 rfio mleto VÍM V tsai
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Cit t Overland limited do Cbicaxa v
8 večer saá spad my psané Daleko

rychleji Jeda aa sápad a Chlcafa de
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Motta Weatara ta saUa aQaiU

Jaké obiti tl tato vVřrava vylálala

S jakým velkým nebezpeifra je
často spojeni honba v jížoí Asii
avláíté když náhoda jest nepřízni-
vá hoocům o tom podává úkaz

popis takovéto honby který zaslal

plukovník Pollok do jednoho pří-

rodovědeckého anglického časo-

pisu
- Plukovnici Polok a Tayton po-

ručík dilostfelectva Zerdmore a a

plantažníci jménem Thorton a O'

Riley provázeni jsouce dvěma in-

dickými řidiči slonů vydali se v

květnu z Mergui na honbu do in-

dické iungle Honci umístili se

pohodlní na hřbetech dvou boni-cíc- h

slona a poaěvadž tu bylo
pfed deštivou saisonou tu žungle
byla suchá a vypráhlá úpalem slu-

nečním a když sloni razili si cestu

uchým rákosím tu pod jich no-

hami vystupovaly mraky dusivého

prachu který Činil cestu tuto vel-

mi nepříjemnou
Po delší době honci dorazili do

části o níž bylo známo že se tam

zdržují tygři a plukovník Tayntoa
který seděl na hřbetě prvního slo-

na záhy spozoroval že tento po-

číná jeviti nepokoj a tyto známky
neklidu počaly se objevovati i na
druhém slonu Indičtí jich řidiči
sedící na jich krcích jen s největ-S- í

obtíží popoháněli je ku předu
Tak malá tato karavana pomalu se

brala vypráhlou žunglí
V tom pojednou rozlehl se žung

lí pronikavý skřek za nímž násle-

dovalo funivé supění nějakého
zvířete které hnalo se mrakem

prachu k prvnímu slonu a v tom
samém okamžiku slon na němž
seděl plukovník Taynton povalen
byl na zem jako kuželka kdežto

druhý slon na němž seděl pluk
Potok střelhbitě se obrátil a zpět
uháněl po stezce která byla v

lungli vyšlapána
Plukovník Tayton a oba jeho

společníci byli svržeai se hřbetu

povaleného slona a Polok vida že
řidič jeho slona nemůže zvíře ono
zastaviti vzal pušku do ruky a
sklouznul se hřbetu uhánějícího
slona což se mu šťastně podařilo
Daleko před sebou zaslechl pluk
Polok hluk patrně zuřivého zápa
su a proto pospíchal k místu od-

kud straSlivý hluk tento zazní-

val

Mraky dusivého prachu skoro

jej oslepovaly když bral se úzkou
stezkou ku předu leč přece v
těchto mracích viděl formu slona

plukovníka Tayntona a seznal že
tento brání se útoku nějakého ji-

ného zvířete jehož obrysy mohl
vidět a pomalu couvá směrem

jímž Polok přicházel
Pojednou zavzněla střelná rána

za níž za okamžik rozlehl se pád
jakéhosi ohromného tělesa a pluk
ťolok spatřil dále jak Tayntonův
slon se nyní vrhnul na obrovské
černé těleso válející se v žunglí a

zabořil do ně] své kly
Bylo to tělo slona který ve

svém období vzteklosti napadnul
honícího slona Tayntonova nad
něhož vynikal výškou i břmotno-st- í

tak že slon Tayntonův byl by
▼ zápase s nim jistě byl podlehl
leč pluk Taynton vzpamatovav se

po pádu přispěl slonu svému ku

pomoci a vypálil kulí za ucho
vzteklého zvířete a tím ukončiv

zápas
Zabitý vzteklý slon neměl klů a

na Štěstí při útoku svém honícího
lona pouze poněkud odřel ale

indický řidič jeho byl vnitřně po-

raněn a jedna noha mu zlomena a

proto bylo usneseno že musí býti
dopraven co nejrychleji do Moul-

meinu aby se mu tam dostalo lé-

kařského ošetření
Hleděli proto co možná nejdřív

doraziti k řece na jejíž potřeží
byly stany domorodých honcfi o

nichž plukovníci dobře věděli a
od těchto chtěli si vypůjčili lodici
a pustiti se s ní po proudu by tak
rychleji dosáhlí Moulmeinu
Tak urazili i a mil když pojed-

nou za sebou spozorovali vystupo-
vali mrak kouře který hrozivě st
zvédal nad žunglí Tato patrně
byla zapálena Vzduch byl tichý
a kouř rostl k obloze jako hora

Sloni počali jeviti známky neo

byčejnébo strachu a několikráte se
obrátili směrem kde ohefl v žunglí
znhl jakoby se chtěli přes7ědčiti
nehrozili jim jeitě nebezpečí leč
líiičflm podařilo se je opokojití a
loni klusali rychle směrem k ře
ce
C&el byl vlak rychlejší slonů a

tllj rci!~Il se ai v místa kde se
t_l'-l- a vlk společnost na útěku
a l i roseny vytiebovaly ze
T " 'ira strany Sloni stra-i- "

1 1
' lilfii prchali v pYed lei

: í t — cLIi BÍkaouti lítajícím
I i l - Tr-Ortk-

osi který padal
a aa £U sedících

nr'
kocf

+ 1 Jí 2 a tzzllz
r ♦ t r " "lití

21 U rrr
c J i:

13 t I

Romantická ale zároveB i ne-

bezpečná jest krajina rozkládající
se podél řeky Quadeloupe v Te
xasu jež probíhá v úžlabiní mezi

vysokými skalami Většinu doby
tato řeka jest mělká avšak když
lijáky aueb časté dešti rozvodni
horské jejt přítoky tu řeka

se v divoký vše rvoucí

pramen který strhává do záhuby
vše co mu v cestu přijde Řeka
tato stoupá s takovou úžasnou

rychlostí že proud její vystoupue
někdy až padesát stop a valí se

prudkosti bystříce úžlabinou roz-

nášejíc zkázu Podél koryta tčto

řeky vine se cesta užívaná chodci
a jezdci a skály jsou tak strmé na
obou stranách že přistižen li je
někdo takovou náhlou povodní na
cestě tu jediná jeho spása spočí-
vá v rychlém útěku

Minulého léta strhla se v ho-

rách quadeloupských průtrž mra-

čen která způsobila takové rychlé
a zároveS neobyčejné vystoupnutí
řeky Že něco podobného ani nej-star-

obyvatelé tamní nepamatuji
Rozvodněnou řekou bylo zničeno
mnoho majetku a ačkoliv žádný
lidský život v této divoké povodní
nebyl ztracen tu několik lidí uni-

klo z nebezpečí jen s největším
namáháním a jeden m'adý muž

zachráněn byl před jistou smrtí
hrdinnou odvahou mladé dívky
Házel La Goriové jejíž podobiz-
nu zde podáváme
Házel v té době byla sotva

sedmnácte roků stará dívka jíž
rodiče zemřeli v útlém jejím věku
a ona musela záhy starati se sama
o sebe Příroda obdařila ji ta- -
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HÁZEL LA

kteří riskovala tvft) íivot aby

lentem a ona sama naučila se

hráti na různé nástroje zvláště na

piano a to stalo se ji hlavním pra
menem výživy
Dick La Burge bohatý majitel

renče rozkládající se na planině
mezi Quadeloupe a Ďáblovou ře

kou seznámil se s Házel v Ker- -

ville když tam meškal na návště-

vě byl tak zaujat její pěknou
hrou a příjemným zjevem že ji
nabídnul značné služné aby ode
brala se na jeho renč a vyučovala
jeho dvě dcery ve zpěvu a hudbě

Házel s radostí přijala tuto na

bídku a bez dlouhého otáleni vy

pravila se s La Burgem na cestu

jeho renči v dvousedadlových
pěkných buggách tažených dvěma

silnými mustangy La Burge se
se

svým přítelem Jackem Elliottem
seděli na předním sedadle a Házel
La Gorie okupovala sedadlo dru-

hé Malá tato společnost dostala
se pohodlně z Kerville až do Ja- -

ponicy kde přenocovala u Dicka

joye který jest po celém západ-
ním Texasu znám jako jeden z

nejlepších bývalých indiánských
špehů a nyní jako milovník a pě-

stitel čistokrevných kont La

Burgeovi se zalíbil jeden z těchto

koni nazvaný Charmer po krát-

kém vyjednávání ohnivého hně-dák- a
ze

koupil od Joye a když dru-

hého dne ae vydali na další cestu

tu Házel si vyžádala dovolení od

La Burgea aby ocobla Charmera

drželi za ohlávku a tak ho vésti
ze zadního sedadla buggů La

Burge rád svolil neboť bylo to

bezpečnější nežli koni přivázat k

buggům Charmer ae rychle spřá-
telil

se

Házel a tak v dobré náladě

mail společnost rychle brala se k

domovu
Asi deset mil od Japanicy jeden

mustangů zachvácen byl kolikou

La Burge musel nastavit a mn-atant- ja

vypfchnuL "Nechán ho

trochu edpoCinont" pravil "až ti
ho bolest pfejie pojedeme díle

tHn UZ9 fiova dcknel ta

da&Jvý rtú rosUtnul tm ta nimi

Máčení nohou
Pro rmu Jert zlou víci řlnltl uk leda

Dvtie riniu ih vmmi oueifele Jinak
tcihi mn uuus nsiieooTatl Hale
krk cailemovin cílíte jako brate I

mMi obvázaný kantoaakvm flanelem
Tehdy jest řaa abyate k nám pHtli
Duda ráa to wúai atáti nes kdybyate
''au ucio _

" — w- -
j

♦„-- n lko slunce laplad mlhu

pro krťnl a plícnl
ve tvaru a chutná

"INSOcJHině a lékárnfko
lva se podomně)
Ll mlJe bytí vyléčen po
Sch Kbeumatickych ta--
Oc K dostání u vaMch
b doplste si o ni poštou

MAREŠ MEDICÍNĚ CO

2876 Archer Are Chlcat-- o III

The Limited" evnlui! ťiln and Tiie Eiprou
noon tram mna Onmlia tor Chicago

UNEXCELLED SERVICE

Day tra In and evening traln (rom Omaha tor

Mlnnea polit and St I'auL

Tlnketi of agenta ot eonnectlng lutea
Vf H BKILL llst PttsíT Agt Omaha

BBAMSONOKá i r MERBT áO J
Cblcwa IřnrwjíirHa

Železniční pozemky na prodej
V severním Wiscousinu Chica

go bt faul Minneapolis & Oma
ha dráha má na prodej při nízkých
cenách a výhodných podmínkách
platebních as 400000 akrů vybra
ných pozemkt rolnických Ti
kdož koupí záhy mohou vybrali
si pozemky při krásných řekách

jezerech v nichž jest hojnost ryb
jež poskytuji nevyčerpatelný

zdroj vody jak pro rodinu tak

dobytek

Pozemky po vetSině jsou zales

nčny půda jest úrodnou a snadno

zpracovatelnou Chicago Milwau

kee St Paul Minneapolis
D Superior Ashland a četná
ydCřprospívajicí mčsta na dráze
C St P M & O a na dráhách

jiných poskytuji dobrých trhf pro
plodiny iarmerské
O bližší podrobnosti pište na
' Gto W Bell

poiemkovy komisař Bndson Wlt
aneb na H

it oros A O P A Bt Paul Mino

UHLÍ—UHLÍ
Erajaaé! Když potřebujete uhlí ob

jednejte ti je u

I LEV1-H- O

Dostanete vždy nellepSÍ uhlí za ne n lze
a dobrou váhu t J SUUU 11b na tunu
Tel 1918 719 llini U Bllee
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MASNY KRÁM

na 6 a Pleree bIIcI
mávkralan Bál

F32 EUIWL
Nejvitií íeaký řeznlck závod

na Eaat straně

Velké zásoby masa vteho druha
uzenek salámu iunek a vle co do
t oboru vnrtcajkftaábá — Koupíte
I sde levněji a maso lepií jak u ně--
f koho jiného
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CHARLES DOIIAT

DOUTNÍKÁŘ

310 WíHiams ulice Omaha

yrábí doutolkv výborné lakotti a kaidv
kdo okusil jednou doutník jeho nechce
jiný kouřili V obchodě febo můžete
(loaiau tm to pfialuit k Jeho oboru
N avštívte Jej a přesvědčte set 14

Iláme
sto zákazníků

kteH praví nám
te natě

n do s m1

r

ArlsBi aoH uawhtvá Wf ko-

pti fáta tkvárr a řM aosa

koti éloake

Jeat vbofajfai pra kaana
a aBorékT Oaaa aOla

byvatMM4aotl ka akrisat

TfcxH5Í5 te-JJ5-
5J

' IWarlMlofrivovarWiriaa
Paftt aáa ofc)a4a4vk7

lakakOaUa Frei raaUy va
haafhsasa Pwítt a Sek aa aaaa aaU

USION FUEL CO
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proti jejíž proudu jeli V dáli nad
ni isely černé husté muky Oba

muži zbledli

"Tam musí být průtrž mračen

vzkřikl Jack Eliott k Házel a tato

již věděla jaké nebezpečf to zna
mená

La Burge uchopil rychlá dívku
kolem pasu pozvedl ji na Cbar
mera a zvolal: "Držte se pevně
jeho hřívy on vás zachrání při

tom obrátil koně směrem k lap
nice a zatleskav rukama pustil
jeho ohlávku

Házel byla vychována na texas
sk4 renči a dovedla jezdit na kon

i bez sedla Ona znala též řek

Quadeloupe a věděla že nesmí

ztráceti ani minuty Leč koně

nemusela k trysku pobízeli hluk

rozbouřeného proudu řeky popla
šil ho a snad byl to i pud stbe
zachováni který ho nutil k na

pnuti všech sil neboť Cnarmer

po cestě jen letěl

V ostrém záhybu vinoucí se ce

sty Házel mohla poblédnouti přes
rameno zpět a tu viděla jak roz

pěněný proud se řiti blíž a blíže

skalní úžlabinou strhávaje vše do

svých ječících vln

Házel dále zahlédla za sebou
La Burgea i Elliotta jak popohá
nčli oba mustangy k trysku aby
uuikli valícímu se proudu který
lim byl téměř v patách a shlédla
též buggy jak unášeno jest dravý-
mi vlnami

V levo vedla příkrá cesta k vr

choiům nor a Házel snažila se

koně přimíti by zahnul na tuto

cestu kde kynula brzká spása

nr „

- A 'tt 4Í Í

í

GORIE

zachránila nemocoého muío

avšak Charmer nedbaje toho letěl

přímo po cestě k Japenica

t Burge a Elliott byli Šťastnější
neoor aostau se mustangy na

onu horskou stezku a byli zachrá
něni Byl však již ne j vyšší čas
Dvě minuty opoždění bylo by jim

přineslo záhubu

Charmer byl
'
rychlejší nežli

proud řeky a Házel byla by unikla
lebce leč v tom kúfi klopýtnul
sklouznul do mělkého koryta řeky
kde bylo asi na dvě stopy vody
cnarmer se sice okamžité zase

vzchopil a divokými skoky razil si
cestu vodou a v tom právě viděla
Házel neivětší nebezpečí neboť
kůB mohl rychle ve vodě vysílili a

pak byla ztracena í a ním Proto
naklonila k jeho hlavě chytila

ho za ohlávku a přinutila ho by

vyrazil opět na suchou cestu nad

korytem řeky běžící

Charmer byl pokryt pěnou
leč neustál ve svém trysku á brzo

opět nechal hučící vlny řeky za

sebou Házel minula na tomto
letu ještě několik míst kde mohla

po horských stezkách snadno se

zachránili leč kůB nedal se žád

ným její úsilím strbnouti z cesty
vedoucí jej k domovu kde tulil

mu kyne bezpečí Házel ne-

mohla také aestoupiti a byla proto
nucena setrvati na jeho hřbetě a
oddati ae do vůle osudu -

Asi dvě mile od Japanicy přijíž
děl naproti ní vůzi tažený dvěma

mustangy Jakmile bo Házel za
hlédla tu počala křičeti a jednou
rukou kynula aby se muži na roze

nalézající vrátili Nežli ji vlak
tito mobh porozuměti tn již
Charmer přihnal se k vozu a po
něvadž cesta byla Uk úzká že

sotva mohl kolem vozu proklouz-
nout! ta mimovolnl se zastavil

"Povodeň r vzkřikla Házel k
mužům edicím na kozlíka vozu a

aotva zaslechli její varováni
seskočili vosa a prchali k dole
alma konci dJUabiny kde byla
tri v hofe po z2 aa mohli do-- 1

když potom spatřil Japanir
uvolnil svůj běh neboť vědt
na stoupající cestě ho vlny nem
bou vice zachvátit
Tak donesl Charmer oba až

vratům domu bývalého svého pána
a sotva že dívka a nemocný mladý
muž s něj seskočili tu kůB skles
nul k zemi jsa úplně vysílen
Dick Joy nechal starati se svou

ženu o nemocného mladíka a

jeho zachranitelku a sám věnoval

pozornost bčhounu a po dlouhé

práci zotavil bo tak' že ho mohl
odvésti do stáje a v několika
daech byl Charmer opět tím sa

mým bujným běhounem neboť

divoký let před povodní ho sice

vysílil ale neuškodil mu

Po utišeném rozčileni počal
mladý muž vypravován svoji h

stom Nazýval se Buford Floyd
a byl synem bohatého plantážo
ka v Louisianě Do Texasu při
jel na návštěvu a když onemocněl
tu chtěl se dát dovézti k nejbližší
mu nádraži a nalézal se na této
cestě když ho oba muži opustili
aby se sami zachránili před prou
dem řeky
"Nebýt vsší šlechetnosti" pra

vil k mladé dívce "tu dávno již
nalezl jsem svůj hrob ve vlnách

Quadeloupy Vy však jste mě
zachránila nedbajíc že riskujete
tím vlastní svůj život a navrátí-l- i

se mi zdraví tu byl bych šťasl
nym Kayoycn se vam mohl za
vaši Šlechetnost odměnili svým

jménem'
Házel se této tak neočekávané

nabídce k sSatku smála ale když
v domě Joyeově ošetřovala Floyda
tu mezi oběma vyvinula se pravá
náklonnost a o těchto vánočních
svátcích slavila Házel s Floydem
slavný sňatek na plantáži jeho
otce a hostem oa této svatbě byl
také La Burge který věnoval jako
svatební dar Házel Charmera jenž
zachránil ji a jejího chotě od

předčasné smrti ve vlnách Qwade
loupá
Po aěinkýeh JU padesát roka dávaly matky

WlSKlXtwí SfHITHISO ínnp dltliám

im aom vanutu tubo Ktráte přípravo
vany o klid oocat dotwu nemocním! ditkaml
Pukli ano Mftteal Ihned o láhev 'Hn Win
kiw tiootlilDiř Hyrtip-- ' k dtaliémn vzraatu
tubo Hodnota Jeho Ja neocenitelná Tento
ulebH malému troitell v okamžiku PHdržul- -

w W3 (i ( saLMT ntMjnr-la- híimm mim
Tento vyléčí tir6iem nravldluje atfeva a lála
ae predetúe Větrov kol Ion obmektuje dá-
sně amirnute cánét a dodává nh#ratvn( -
sílu celému léln "Mra Wlnslow'a Soothlng-
oyrup pro aeuiícím oomenn iudb maprijem'noucnur a jeaeiao na předpis Jednoho tinamemte!inno a nejstarsmo Senakébo lákal
a ošetřovatele ve Spojených Htátech Je na
prodej a váecb lákárnlka na celám světí Ce-
na dvacet pit oentl láhev Vidy tádejta Jen
mm niiwv i BiioTiura Biacr

DLOUHÁ CESTA
To znamená svláStoí vydání za jídla

nahodilé potřeby a mrhání drahocenné-
ho Jagu na cettě Nač řinitl tl ibyteíné
vílohj a rdržovatl se v cestování po kli

katých drahách kdyí mtlele Jeti v net
lepMch vlacích na dokonale balastované
trati cestou přímou Rychlovlaky Union
Pacific dráhy přijíždí do San Franciaca
a Portlandu s Omany o 15 hodin dřívá
než všechny její konkurentky
Heatská úřadovna 1334 Farnam ulice
Telefon 816

Db i P Lord Db Fbbd Rusns

Lord a Hustin
DOMÁCÍ LÍKAfil

zxeaaaoenlce v JOSEFA
BubojiCl nemoci tenaká a porady

SOI Pixtoa Block 16 a Farnam al

OMAHA NEBR

tW Dopoledne v nemocnici sv oaefa

tW Odpol v úřadovně od 1 do 8 hod

eLolijfilí 879 —Tel ařažoTny 807

elLouís Svoboda
ČESKÝ LÉKAŘ

Úřadovna t ÍD1 Pixton Bloct
aa rohu 16 a Farním nl

Credoi hodiny od 11 do U bodla dopoleda
od I do á " odpoiedoa

▼éter od T do a r obydli t W Wllllama nl

Poslouží ochotné krajanům tí

Dr C Rosewater
ČESKÝ LÉKAŘ

ířaiorti: 222 "Ut liZif
Od II do U doBoL

Úradni hodiny: OdfdoS l~V~
OdS:MdoSr

▼ oedtllod IS aoBdosoi

Tet r áMawai l4-T- eL v brta lt!7
ydtt-e- uio SOT JoaM alicsi

Dr E VtíOn
omol hMsEi Bosno al
BloekeMdvafláia TUfoa im4
f ataáral f aalasMi ad SX de ra
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